GAMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA
"Um novo tempo"

Av. Rodoviária, sln", centro, Alto Alegre do Maranhão - MA

CNPJ 02.232.044/0001-72

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

Às nove horas e trinta e cinco minutos do dia vinte e sete de janeiro do ano de dois mil e vinte,
na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Alto Alegre do
Maranhão, situada na Avenida Rodoviária, s/n. Centro, Alto Alegre do Maranhão - MA, reuniu-
se a Comissão Permanente de Licitação - CPL, sob a presidência da Sra. Raéiia de Cássia
Ferreira da Silva, estando presente o senhor Paulo Ricardo Barroso dos Santos, Membro -

Secretário e o senhor Geandro Pereira Alves - membro, reuniu-se visando proceder a abertura
das Propostas de Preços da licitante habilitada no processo licitatório, Tomada de Preços n°
001/2020, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de consultoria nas áreas de Contabilidade Pública da Câmara Municipal de Alto Alegre
do Maranhão - MA, conforme este edital e seus anexos, tudo em conformidade com as normas

estabelecidas no edital de Tomada de Preços supracitado. Após composta a Comissão
Permanente de Licitação, iniciou-se os trabalhos sob a Presidência da Sra. Raéiia de Cássia

Ferreira da Silva, que declarou aberta a sessão. A Comissão iniciou-se com a abertura dos

envelopes contendo a proposta da licitante declarada habilitada a licitante JZ MADEIROS

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ n° 22.717.887/0001-76. Da análise e

exame da proposta, a Comissão deliberou; classificar a proposta da licitante JZ MADEIROS
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ n° 22.717.887/0001-76, no valor
global de R$ 104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos reais), de honorários por êxito,
seguindo á presente classificação, foi declarada como vencedora do certame licitatório a

licitante JZ MADEIROS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ n'
22.717.887/0001-76, tendo em vista, que fora a única licitante que adquiriu o Edital, apresentou
Proposta de Preços abaixo do estimado e habilitou-se ao presente certame, tendo sua proposta

classificada, em conformidade com o edital e seus anexos. O critério para classificação da

proposta foi o de Menor Preço, considerando-se o valor Global. Foi verificada a compatibilidade
da proposta vencedora com o preço estabelecido no Edital. Dada a palavra ao presente, dela

nenhum fez uso, e ao presente, quando perguntado pelo Presidente se abriam mão do

eventual direito de recurso, disse sim, assinando por livre e espontânea vontade o termo de

desistência de manifestar recurso, conforme segue anexo. Em seguida nada mais havendo a
tratar, a senhora Presidente encerrou a sessão, da qual lavrou-se a presente Ata que vai
assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pelo licitante presente. Alto
Alegre do Maranhão, Estado do Maranhão, em 27 de janeiro de 2020.

)E CASSIA FÈRREIR/
Presidente da CPL

d. dío

PAULO RICARDO BARROSO DOS SANTOS

Membro - Secretário

GEANDRO PEREIRA ALVES

Membro

i  i CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA
'  "Um novo tempo"

Av. Rodoviária, s/n°, centro, Aito Alegre do Maranhão - MA

/  CNPJ 02.232.044/0001-72

LiCITANTE:

JZ MEDEIRÓS-fflÇÍPREENpiMENTOS E SERVIÇOS LIDA - ME
CNPJ n° 22.7iy887/OeOT76
Jackson Ney Aguiar Medeiros
ORF n" 003.561.893-09